
Anmodning om præjudiciel afgørelse indgivet af Corte
costituzionale (Italien) den 21. april 2008 — Presidente del
Consiglio dei Ministri mod Regione autonoma della

Sardegna

(Sag C-169/08)

(2008/C 171/35)

Processprog: italiensk

Den forelæggende ret

Corte costituzionale

Parter i hovedsagen

Sagsøger: Presidente del Consiglio dei Ministri

Sagsøgt: Regione autonoma della Sardegna

Præjudicielle spørgsmål

1) Skal traktatens artikel 49 fortolkes således, at den er til
hinder for anvendelsen af en bestemmelse som artikel 4 i
regionen Sardiniens lov nr. 4 af 11. maj 2006 (diverse
bestemmelser om indtægter, omkvalificering af udgifter,
socialpolitik og udvikling), som ændret ved artikel 3, stk. 3, i
regionen Sardiniens lov nr. 2 af 29. maj 2007 (bestemmelser
om fastsættelsen af regionens årlige og flerårige budgetter —
finanslov 2007), hvorefter den regionalskat, der skal betales
for luftfartøjers mellemlandinger i turistmæssigt øjemed,
udelukkende pålægges selskaber med skattemæssigt hjemsted
uden for regionen Sardiniens område, og som selv anvender
luftfartøjerne til persontransport i forbindelse med almin-
delig forretningsflyvning?

2) Udgør artikel 4 i regionen Sardiniens lov nr. 4 af 2006, som
ændret ved artikel 3, stk. 3, i regionen Sardiniens lov nr. 2 af
2007 — hvorefter den regionalskat, der skal betales for luft-
fartøjers mellemlandinger i turistmæssigt øjemed, og som
udelukkende pålægges selskaber med skattemæssigt hjemsted
uden for regionen Sardiniens område, der selv anvender luft-
fartøjerne til persontransport i forbindelse med almindelig
forretningsflyvning — statsstøtte til selskaber, der udøver
samme form for virksomhed, og som har skattemæssigt
hjemsted på regionen Sardiniens område, jf. traktatens
artikel 87?

3) Skal traktatens artikel 49 fortolkes således, at den er til
hinder for anvendelsen af en bestemmelse som artikel 4 i
regionen Sardiniens lov nr. 4 af 2006, som ændret ved
artikel 3, stk. 3, i regionen Sardiniens lov nr. 2 af 2007,
hvorefter den regionalskat, der skal betales for fritidsfartøjers
mellemlandinger i turistmæssigt øjemed, udelukkende
pålægges selskaber med skattemæssigt hjemsted uden for
regionen Sardiniens område, hvis erhvervsvirksomhed består
i at stille fritidsfartøjer til rådighed for tredjemand?

4) Udgør artikel 4 i regionen Sardiniens lov nr. 4 af 2006, som
ændret ved artikel 3, stk. 3, i regionen Sardiniens lov nr. 2 af
2007 — hvorefter den regionalskat, der skal betales for
fritidsfartøjers mellemlandinger i turistmæssigt øjemed, og

som udelukkende pålægges selskaber med skattemæssigt
hjemsted uden for regionen Sardiniens område, hvis
erhvervsvirksomhed består i at stille fritidsfartøjer til rådig-
hed for tredjemand — statsstøtte til selskaber, der udøver
samme form for virksomhed, og som har skattemæssigt
hjemsted på regionen Sardiniens område, jf. traktatens
artikel 87?

Sag anlagt den 25. april 2008 — Kommissionen for De
Europæiske Fællesskaber mod Den Portugisiske Republik

(Sag C-171/08)

(2008/C 171/36)

Processprog: portugisisk

Parter

Sagsøger: Kommissionen for De Europæiske Fællesskaber (ved E.
Montaguti, P. Guerra Andrade og M. Telles Romão, som befuld-
mægtigede)

Sagsøgt: Den Portugisiske Republik

Sagsøgerens påstande

— Det fastslås, at Den Portugisiske Republik har tilsidesat sine
forpligtelser i henhold til artikel 56 EF og 43 EF ved at
opretholde særlige rettigheder for staten og andre offentlige
enheder i Portugal Telecom S.A., hvilke er tildelt i tilknyt-
ning til særlige aktier (golden shares), som staten ejer i
Portugal Telecom S.A.

— Den Portugisiske Republik tilpligtes at betale sagens omkost-
ninger.

Søgsmålsgrunde og væsentligste argumenter

Den portugisiske stat ejer 500 særlige aktier (golden shares) i
Portugal Telecom S.A. (PT). Disse aktier giver staten vetoret ved
valg af præsidiet for generalforsamlingen, valg af formanden for
revisionskomiteen og selskabets officielle revisor, ved beslut-
ninger om anvendelse af årets resultat, ved vedtægtsændringer,
kapitalforhøjelser, begrænsning eller ophævelse af retentionsret,
emission af obligationer eller andre værdipapirer, fastsættelse af
generelle mål og grundlæggende principper for selskabets
politikker, fastlæggelse af de generelle principper for selskabets
deltagelse i andre selskaber, vedrørende tilladelse til ændring af
selskabets sæde, tilladelse til at aktier, som repræsenterer mere
end 10 % af selskabskapitalen, erhverves af aktionærer, der
direkte eller indirekte udøver konkurrerende virksomhed med
selskaber, som PT kontrollerer. Desuden giver de vetoret hvad
angår en tredjedel af det samlede antal medlemmer, som vælges
til bestyrelsen, herunder altid bestyrelsesformanden.
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